IHLLA
Datos básicos

Unidad Ejecutora: INSTITUTO DE HIDROLOGIA DE LLANURAS "DR. EDUARDO JORGE USUNOFF" (IHLLA)
Director: Dr. FABIO OSCAR PELUSO
 

Domicilio: República de Italia 780.
   
Código Postal: B7300
Localidad: Azul, Provincia de Buenos Aires.

Teléfono: 02281-432-666
Correo electrónico: info@ihlla.org.ar
Página web: www.ihlla.conicet.gob.ar
Gran Área del Conocimiento

	Ciencias  Exactas y Naturales
	KE


Disciplinas 
Ciencias de la Tierra, relacionadas con el Medio Ambiente

Oceanografía, hidrología, Recursos Hídricos

Líneas de Investigación
Hidrología Superficial y Subterránea
Infraestructura Edilicia
Total m² construido: 660 

Total m² terreno: 70000

Recursos Humanos: 56 (según Memoria 2022)
	PERSONAL
	Investigadores
	Personal Apoyo
	Becarios
	Administrativos

	Permanente CONICET
	9
	3
	18
	

	Permanente No CONICET
	9
	11
	4
	2

	Permanente de Otras Entidades
	
	
	
	

	Total
	18
	14
	22
	2


Objetivos 
Realizar investigación, transferencia, innovación, docencia y consultoría en Recursos Hídricos.

Sus principales áreas temáticas son: hidrología subterránea y superficial, medio ambiente y contaminación, teledetección y SIG, hidroecología y gerenciamiento de recursos hídricos. También el IHLLA creó y gestiona una red de medición y base de datos climáticos y de hidrología superficial y subterránea en la cuenca del arroyo del Azul.
